2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
УЗЛОВСКИЙ РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 28 февраля 2025 года
	№ 248

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования  Узловский район от 22.11.2024
№ 1784 «Об утверждении Положения об условиях оплаты труда работников муниципального бюджетного учреждения
муниципального образования город Узловая Узловского района «Управление городского хозяйства»

В соответствии со статьями 135, 144 Трудового кодекса Российской Федерации,  на основании статей 29, 30, 32  Устава муниципального образования Узловский район, администрация муниципального образования  Узловский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования  Узловский район от 22.11.2024 № 1784 «Об утверждении Положения об условиях оплаты труда работников муниципального бюджетного учреждения муниципального образования город Узловая Узловского района «Управление городского хозяйства» (далее – постановление) следующие изменения:
1.1. Таблицу «Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня» пункта 2.1 раздела 2 приложения к постановлению изложить в новой редакции:
«
	Наименование должностей ПКГ
	Размер должностного оклада, руб.

	1 квалификационный уровень
Программист

Бухгалтер

Менеджер по персоналу

Специалист по кадрам

Экономист по планированию

Юрисконсульт

Инженер-энергетик
	13 241

13 241

13 241

13 241

13 241

13 241

13 241

»;
1.2. Подпункт 2.2.1 пункта 2.2 раздела 2 приложения к постановлению изложить в новой редакции:

«2.2.1. Повышающий коэффициент к должностному окладу по занимаемой должности устанавливается работникам Учреждения, занимающих должности служащих, отнесенных к квалификационному уровню ПКГ, в зависимости от отнесения должности к квалификационному уровню ПКГ в следующем размере:
	ПКГ «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

	1 квалификационный уровень
	0,05

	2 квалификационный уровень
	0,10

	3 квалификационный уровень
	0,15

	4 квалификационный уровень
	0,20

	5 квалификационный уровень
	0,30

	ПКГ "Общеотраслевые должности служащих третьего уровня":

	1 квалификационный уровень
	0,05

	2 квалификационный уровень
	0,10

	3 квалификационный уровень
	0,15

	4 квалификационный уровень
	0,20

	5 квалификационный уровень
	0,30

	ПКГ "Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня":

	1 квалификационный уровень
	0,05

»;
1.3. Подпункт 2.2.2 пункта 2.2 раздела 2  приложения к постановлению изложить в новой редакции:

«2.2.2. Решение об установлении работникам персонального повышающего коэффициента к должностному окладу и его размерах принимается директором Учреждения персонально в отношении конкретного работника.

Персональный повышающий коэффициент к окладу устанавливается до 3,0.»

1.4. Подпункт 2.3.1 пункта 2.3 раздела 2 приложения к постановлению изложить в новой редакции:

«2.3.1. Решение об установлении работникам персонального повышающего коэффициента к должностному окладу и его размерах принимается директором Учреждения персонально в отношении конкретного работника.

Персональный повышающий коэффициент к окладу устанавливается до 3,0.»;
1.5. Пункт 4.5 раздела 4 «Условия оплаты труда директора Учреждения, заместителя директора, главного бухгалтера, главного инженера»  приложения к постановлению изложить в новой редакции:

«4.5. Заместителю директора, главному бухгалтеру, главному инженеру Учреждения премия по итогам работы за  квартал, полугодие, 9 месяцев, год  устанавливается в размере десяти процентов от должностного оклада (окладов) персонально в год, а также иные выплаты стимулирующего характера, в соответствии с разделом 6 настоящего Положения.»;
1.6. Пункты 7.1, 7.2 раздела 7 приложения к постановлению изложить в новой редакции:

«7.1. При предоставлении ежегодного оплачиваемого (части ежегодного оплачиваемого отпуска) отпуска работникам Учреждения выплачивается единовременная выплата в размере двух должностных окладов  (окладов) один раз в год по письменному заявлению. Заместителю директора, главному бухгалтеру, главному инженеру Учреждения указанная единовременная выплата устанавливается в размере десяти процентов от должностного оклада (окладов).
7.2.  Работникам Учреждения выплачивается материальная помощь в размере одного должностного оклада (оклада) один раз в год по письменному заявлению и отработавшим не менее 6 месяцев. Заместителю директора, главному бухгалтеру, главному инженеру Учреждения указанная материальная помощь устанавливается в размере пяти процентов от должностного оклада (окладов).».

2. Отделу информационных технологий администрации муниципального образования Узловский район (Бондаренко Д.С.) разместить настоящее постановление  на официальном сайте муниципального образования Узловский район.

3. Службе по взаимодействию со средствами массовой информации администрации муниципального образования Узловский район (Рощупкин А.В.) опубликовать информацию о принятом постановлении и месте его размещения в газете «Знамя. Узловский район».
4.  Постановление вступает в силу со дня обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2025 года.
	Глава администрации муниципального образования Узловский район

	Н.Н.Терехов

	Копия верна: Начальник отдела

по делопроизводству и контролю
	Е.В.Сазонова

	Узловая

№ 129 – пп

от 19.02.2025

	Согласовано:

	Руководитель аппарата

	Мызникова С.М.

фамилия, инициалы

	___________

подпись
	_________

дата

	Финансовое управление
	_________________

фамилия, инициалы

	___________

подпись
	________

дата

	Отдел по муниципальной службе, кадрам и наградам

	_________________

фамилия, инициалы
	___________

подпись
	________

дата

	Комитет

по правовой работе

	_________________

фамилия, инициалы
	___________

подпись
	________

дата

	Отдел по делопроизводству и контролю
	_________________

фамилия, инициалы
	___________

подпись
	________

дата

	Исполнитель: финансово-аналитический отдел, Андрюнина О.В.,  5-16-19